

Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

Nr. 5 — 2 årgang

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.
Eksp.: Stortingsgt. 28

1. mai 1947

Utgis med et 4-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 15de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogensgodkjennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

«Verdens trang til vennskap.»

I et nr. av «International Rebekah» finner vi følgende artikkel:

«Verdens trang til vennskap.»

I dag som aldri før trenger vi trofast og alvorlig vennskap kombinert med uselvvisk vilje til å tjene andre. Vi må gå sammen om å fremme vennskapet gjennom daglig kontakt med våre brødre, ved lojalitet mot vårt land, og ved å ta aktiv del i det borgerlige liv hvor anledning frembyr seg.

Likeså ved eksempel, ord og handling leve livet som en god borger og en god nabo.

Med takknemlighet og ærefrykt i våre hjerter for de mange velsignelser som så generøst er blitt oss til del, kan vi som organisasjon ta vår plass i verden som ledere i denne store sak for Verdens Vennskap.

Mange som ikke kjenner til vår ordens egenskaper, vil sette pris på å få være med i en så verdifull organisasjon, hvis man bare forsøker å trekke dem til seg på riktig måte.

Men det er vår plikt og vårt ansvar omhyggelig å velge dem som vi inviterer til å bli med i vår orden.

Det er også vår plikt å invitere fremtredende ledere til å bli medlemmer av vår orden, samt dem som i sitt daglige liv viser at de fortjener sådan tillit.

Det er en forsømmelighet fra vår side hvis vi ikke gjør vår orden så tiltrekkende for våre venner at de får lyst til å bli medlemmer.

Ved enighet i våre hjerter, troskap til Gud og vårt arbeid, kan vi gjøre verden kjent med det gode vi gjør for andre og vårt ønske om å fremme Verdens Vennskap. Rebekka-Ordenens mål er uselvvisk arbeid for andre.

Foreningen Veslehjemmet, de ensommes venner

hadde generalforsamling den 14. april i år. Etter at styrets formann, herr Gustav Marthinsen hadde ønsket medlemmene velkommen til generalforsamlingen, redegjorde

fru Anna Durban-Hansen for det arbeid som Rebekka Loge Caritas har tatt opp med «vandrevugger» til ubemidlede. Herr A. G. Henly ga beretning om de tilstelninger til hygge og oppmuntring for ensomme gamle menn som Odd Fellow logene i Oslo driver i fellesskap, og formannen refererte en skriftlig beretning om det tilsvarende arbeid blant ensomme gamle kvinner som drives av Oslos Rebekkaloger. Herr L. Daa Caspersen ga en beretning om det arbeid som Odd Fellow Loge Norvegia i vinter har opptatt med visitorvirksomhet blant ensomme sykehuspasienter.

Etter at formannen hadde takket de forskjellige for deres beretninger og for det virke de drev, meddelte han at foreningens styre hadde besluttet å stille kr. 400 til disposisjon for hver av Oslos Odd Fellow og Rebekkaloger i innværende år til støtte for deres sosiale arbeid til gagn for utenforstående. Samtidig var det stilt de nødvendige midler til disposisjon for arbeidet for gamle kvinner og menn som tidligere.

Etter at styret var meddelt decharge for regnskapet, ble de styremedlemmer som etter lovene sto for tur til å tre ut gjenvalgt, bortsett fra fru Ninni Endrerud, som p. g. a. sykdom fraba seg gjenvalg. I hennes sted ble valgt fru Margit Soelberg. Også for revisors vedkommende var det gjenvalg.

Under posten «eventuelt» hadde herr A. G. Henly ordet til noen tanker om foreningens og velgjørenhetsarbeidets organisasjonsform. Foreningens samlede formue er nå kr. 224.901,80.

*

Siden forrige generalforsamling har de 3 Rebekkaloger i Oslo hatt gleden av å fortsette med sine møter for ensomme gamle damer som ikke er ordensmedlemmer.

Der har i dette tidsrom vært holdt 9 møter og de gamle viser sin takknemlighet ved praktisk talt 100 pst. fram møte. Det vil si at det til hvert møte kommer godt og vel 50 gamle.

Ved disse tilstelninger blir der servert middag med etterfølgende kaffe med kaker. Møtene holdes i alminne-

REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekekaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:
Stortingsgt. 28, Oslo.

I 1946 hadde samtlige loger i Norge et rekord-år med hensyn til nye medlemmer.

Det er da et spørsmål som melder seg, var det bare det første året etter freden at tilgangen var så stor, eller vil det fortsette. Det er en kjensgjerning at logene trenger tilgang av nye medlemmer, det er jo selve utviklingen i en loge.

Vi trenger tilgang av økonomiske grunner, ny arbeidskraft framover, men først og fremst for å få med så mange som mulig i vårt kjærlighetsarbeid.

Men det gjelder ikke bare å få så mange med som mulig i vår orden, vi må også sørge for at søstrene vil trives.

Våre vakre ritualer — sang og musikk gir så meget, så i den retning blir ingen skuffet.

Men det skal mer til, vi må gi søstrene en trygg følelse av å være opptatt i et samfunn, hvor de kan finne hygge, forståelse og vennskap. Vi må alltid huske Thomas Wildes ord til oss: «What can I do for you», og er vi besjelet av den følelsen, da vil søstrene trives, og tilgangen til logene fortsette.

lighet i logernes selskapslokaler. Som sommermøte holdtes dog den 20. juni 46 tilstelningen på Grefsenkollen hvor 55 gamle og 22 søstre deltok.

På de forskjellige møter er det holdt andakter ved prestene Sivertsen, Bj. Nielsen, Böhmer, Fodnes og Selmer. Søstrene selv sørger for underholdning og har denne vekslet med sang, musikk og opplesning. Det er rent rørende å se hvor takknemlige de gamle er for hva der gjøres for dem. En ser formelig takken lyse ut av øynene på dem. Og for oss som stiller med dette arbeid er det jo særlig tilfredsstillende å se hvor godt det går og hvor berettiget dette arbeid er.

Med hensyn til inntekter og utgifter vedrørende vårt arbeid vises til det leverte regnskap for 1946. Vi peker særlig på, at der er utbetalt de gamle til hjelp for sommeropphold kr. 1 262.00 (Bjerkodden kunne i likhet med tidligere ikke benyttes) og som juleklapp kr. 660.00.

I 1947 er det holdt allerede 2 møter og utgiftene til disse har rebekekalogene dekket dels selv.

Oslo, 11. april 1947.

Solveig Hexeberg Johansen,
viseformann.

Sigrud Nandrup.

Av Stor-Sirens inberetning

til

Den uavhengige norske Storloge av Odd Fellow-Ordenen for terminen 24/9 1936—1/7 1946.

Fristen for likvidasjon var satt til den 25. oktober 1940. Under 24/10 tilstillet jeg sikkerhetspolitiet i Oslo følgende skrivelse i norsk oversettelse:

«Jeg tillater meg herved å meddele Dem at samtlige hittidige institusjoner av Odd Fellow-Ordenen i Oslo nå har nedlagt arbeidet og tilendebragt likvidasjonen, idet samtlige midler er fordelt.

I henhold til Deres ønske er samtlige institusjoners ritualer, arkiv og bibliotek pakket dels i kasser, dels i pakker, som befinner seg i Stortingsgt. 28, dels i 2nen og dels i 6te etasje. Under min konferanse med herr Heiness ble det meg meddelt at man ønsket at herr Boehm skulle gjennomgå disse kasser og pakker før de ble avsendt. Jeg vil derfor være Dem forbunden for en meddelelse om når herr Boehm kommer, da jeg gjerne vil snakke med ham. I denne forbindelse tillater jeg meg å gjøre oppmerksom på at jeg ikke er å treffe på lørdag etter kl. 12.

Hva de utenbys loger angår, har jeg mottatt meddelelse om at avviklingen er i orden og at effektene er blitt levert til de respektive politimyndigheter fra følgende steder: Bergen, Stavanger, Ålesund, Haugesund, Kristiansund, Molde, Fredrikstad, Sandefjord, Notodden, Porsgrunn, Harstad og Moss. Også fra de øvrige loger har jeg fått meddelelse om at man har nedlagt arbeidet, men jeg har ennå ikke fått noen underretning om at fordelingen av midlene er tilendebragt. Jeg forutsetter imidlertid at også likvidasjonen i disse loger er ferdig, idet jeg dog angående Narvik henviser til min konferanse tirsdag med herr Heiness. I tilslutning til denne konferanse skrev jeg samme dag til sjefen for sikkerhetspolitiet og S. D. i Oslo følgende:

«På vegne av den nå oppløste Odd Fellow Orden tør jeg be om at Sikkerhetspolitiet i Narvik blir befalt å frigjøre midler, tilhørende Rebekekaloge «Midnatsol», som er blitt sperret av det derværende politi. Det er gitt Odd Fellow Ordenen anledning til frivillig oppløsning og til selv å disponere over sine midler, under forutsetning av at likvidasjonen er fullført innen 25. oktober. I går aftes fikk jeg et telegram fra Narvik som lød slik: «Pengene ennå sperret det herværende sikkerhetspoliti respekterer kun ordre fra Oslomyndighetene.» Under disse omstendigheter kan likvideringen ikke bli ferdig til 25. ds. Jeg ansøker derfor om en forlengelse av fristen med 14 dager.»

Jeg forutsetter at denne forlengelse innvilges, og at den også gjøres gyldig for de øvrige loger som mot formodning ennå ikke har avsluttet likvidasjonen.»

2. Sistnevnte skrivelse var min siste embetshandling før kapitulasjonen. Ordenens arbeide i Norge var der-

Rebekka-logene: Medlemsoversikt for 1946.

	Opptatt m. Gjen-				Avgått							
	1/1-46	Innviet	Kort	opptatt	Døde	Passive	m. Kort	O	I	II	III	31/12-46
1. St. Sunniva	48	11					1	2	7	3	46	58
2. Urania	64	22	1	6	3	3		5	14	2	66	87
3. Vaar	77	9		3				3	21	6	59	89
4. Pax	65	12						5	7		65	77
5. De syv Stjerner	45	16						4	8	3	46	61*)
6. Veronika	53	8						4	4	1	52	61
7. De hvite Liljer	31	4						4	1	2	28	35
8. Midnatsol	—											—
9. Caritas	51	11			1			6	1	5	52	64
	434	93	1	12	4	3	1	33	63	22	414	532

*) + 1 br.

med nedlagt. Men Ordenen var selvsagt ikke oppløst. Det kunne bare skje i bestemte former som ikke var fulgt, hva tyskerne selvsagt ikke var oppmerksomme på. Jeg beholdt Storlogen; fribrev, og ingen underordnet institusjon sendte sitt fribrev til meg. Det var derfor mulig, når som helst leilighet bød seg, å gjenoppta arbeidet. Dette benyttet jeg meg da også av etter kapitulasjonen, således som det framgår nedenfor. Selv om arbeidet i 1940 ble nedlagt, betød dette langt fra at kjeden var brutt. På de forskjellige steder og under de forskjelligste former holdt medlemmene fremdeles kontakten med hinannen vedlike, og betydningen herav kan neppe vurderes høyt nok. Det gjaldt jo å holde motet oppe, det styrket troen på lysets seir og det trøstet i tunge timer. Materielt hjalp det ofte over de verste mangler. Hva det betyr å ha en god venn, lærte vi da til gagns. Personlig hadde jeg ofte gleden av å møte utenbys brødre, som fortalte om forholdene på sitt hjemsted. Jeg hadde derfor enslags kontakt med de utenbys brødre, men noen utførlig rapport har jeg ikke mottatt og kan jeg derfor ikke avgi hermed. Imidlertid er krisårene et så viktig kapittel i Ordenes historie i Norge at det bør bevares for framtiden, og jeg vil finne det naturlig at dette kapittel gis en utførlig omtale i det verk som forhåpentlig blir utgitt i anledning av Ordenens nær forestående 50 års jubileum.

Jeg kan ikke slutte denne del av min innberetning uten en takk til våre kjære naboland. Forbindelsen med disse var jo praktisk talt brutt og meget hørte vi ikke, men av og til fikk vi en hilsen og et forsiktig ord, som viste at man fulgte oss med varm interesse og omsorgsfull bekymring. I denne forbindelse minner jeg om og takker for den storslagne innsamling blant svenske Odd Fellows, som resulterte i en imponerende gavepakke til samtlige norske brødre.

En tid etter at Ordenen hadde nedlagt arbeidet i Norge lyktes det den svenske Storloge å skaffe dep. Stor-Sire br. professor Bodman innreisettillatelse til Norge, offisielt for å drøfte vitenskapelige spørsmål med en norsk kollega. I realiteten var det imidlertid reisens formål å bringe på det rene situasjonen med hensyn til Ordenen i Norge. Jeg

fikk derved en anledning til å forklare at Ordenen ikke var oppløst i Norge på samme måte som i sin tid i Tyskland. Det forelå ingen Storlogebeslutning herom og samtlige fribrev var fremdeles i behold. Følgelig var de norske Odd Fellows fremdeles medlemmer av Ordenen, selv om dette medlemskap inntil videre måtte bli forholdsvis passivt. Dette fikk atskillig betydning. Den svenske Storloge hadde da adgang til å hjelpe Odd Fellows som flyktet til Sverige — en adgang som ble benyttet i fullt mon, hver gang det var behov for hjelp.

Ved sin tilbakekomst til Sverige tok br. Bodman initiativet til den forannevnte innsamling, som den svenske Storloge deretter satte seg i spissen for og som de svenske Odd Fellows mannjevnt støttet.

Bibelen og Amerikas presidenter.

Br. Kaj Hansen, loge nr. 28, har sendt et brev, hvorav følgende formentlig kan ha interesse for Odd-Fellows. Det er delvis utdrag av «Anna Sogns Blad».

Når presidenten for U.S.A. overtar sitt embete, skjer det under utfoldelse av stort ceremoniell. Bl. a. edsavleggelsen med venstre hånd på Bibelen, som han baketter kysser på det sted hvor eden står å lese. En skikk, som den katolske kirkes prester daglig ses å utøve. Det er respekt og kjærlighet for det hellige verk.

Da George Washington skulle avlegge eden, var det ikke blitt sørget for en Bibel. Nå vet man jo, at de fleste av U.S.A.s presidenter enten er frimurere eller Odd-Fellows — eller begge deler.

Washington, som sto som sjef for frimurerne, sendte da bud etter logens Bibel og svor ved den.

Coolidge benyttet en bibel han likeledes hadde fått av sin mor, da han var gutt.

Franklin Roosevelt brukte en tysk familiebibel fra 1670, som hadde vært i familiens eie i over 250 år. Denne bibel er gått i arv både til Theodor Roosevelt og til avdøde Franklin Roosevelt.

Stedet, som presidenten kysser, er valgt med megen omhu. Enten er det et ord, som har betydd meget for ham, eller også uttrykker det et motto for hans gjerning.

Cleveland, president 2 ganger, valgte første gang 112, 4—10: «Det er et lys i mørket for de oppriktige. Lykkelig den mann, som forbarmer seg. Han utspredde, han gir til de fattige.»

Ved hans annet valg: 91, 12—16: «Kaller han på meg, vil jeg bønhøre ham.»

Taft uttok noe av Salomons bønn, 3. kap., vers 9: «Gi din tjener et lydhørt hjerte, så han må forstå å skjelne mellom godt og ondt.»

Harding, som benyttet Washingtons frimurerbibel, valgte Mika 6, 8: «Det er sagt deg, menneske, hva som er godt, og hva som kreves av deg: Øv rett, vis kjærlighet, vær ydmyk.»

Hoover hadde først bestemt seg for Bjergpredikenen (5. og 6. kap.), men like før høytideligheten skulle begynne, sendte han bud om å slå opp på Ordspr. 29, 18: «Den, som bevarer loven, er lykkelig. Uten de store syner, som den forkynner, blir et folk vill-ledt.»

Franklin Roosevelt var vistnok både frimurer og Odd-Fellow, og det merkelige ved hans avleggelse av eden er, at han brukte det nye testamente, hva der så vidt vites ikke eller bare sjelden er brukt av de avgåtte presidenter. Han brukte ikke bare ett enkelt sted, men et helt kapitel av Pauli 1. brev, 13. kap., til Korinterne. Heri nevnes de tre ord, som Odd-Fellow Ordenen bygger på: Tro, håp og kjærlighet.

Den nye president Harry Truman er en personlig kristen og ivrig bibelleser.

Vi kjenner det jo alle så godt fra vårt logearbeid — og fra våre passord.

Ikke mindre enn 7 presidenter har valgt vers fra Salmenes bok.

Wilson: 119. salme, vers 43: «Ta ikke sannhets ord aldeles fra min munn.» Da han senere gjenvalgtes, stanset han ved salme 46, vers 2: «Gud er vår tillit og styrke, en hjelp i angsten, derfor vil vi ikke frykte.»

L. P. Js., Progres.
I O.-F. badet.

MØTER I MAI

Rebekka Loge nr. 2 Urania, Oslo.
1295519,30 — + 3, 12951919,30 0

Rebekka Loge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.
12951319,30 0 off 12952719,30 ≡ + 1.

NYE KANDIDATER

Rebekka Loge nr. 2 Urania, Oslo.
50 26 6 40 52 34 — 48 20 54 26 20 34 — 60
34 54 26 52 24 52 34 — f. 3/9-1914 — 56 32
38 38 52 22 24 48 22 — 12 — 32 24 38 32.

Rebekka Loge nr. 6 St. Veronika, Ålesund.
50 26 20 — 58 32 26 48 46 44 38 54 — 24 38
60 48 34 52 24 — f. 19/11-1908.

Redaktør: Ragnhild Evjen.

50 26 20 — 48 20 54 26 20 34 — 24 60 34 54
6 — f. 12/4-1898.

50 26 20 — 36 60 26 48 44 22 — 46 42 52 26
22 6 — f. 15/6-1903.

50 26 20 — 48 44 34 60 — 26 32 48 34 52 —
f. 24/12-1897.

NYE MEDLEMMER

Rebekka Loge nr. 7 De hvite Liljer, Kristiansand S.

Fru Agnes Schjølberg Knudsen.

Frk. Mia Rustad.

Fru Hjørdis Salvesen.

Fru Ingeborg Visdal Johnsen.

Rebekka Loge nr. 9 Caritas, Oslo.

Fru Elida Wille, Neberggaten 20, Oslo.

Fru Rigmor Arveen, Nils Lauritzens vei 18, Ullevål Hageby.

Frk. Bergliot Wang, Bogstadveien 62, Oslo.

ERINDRINGSLISTE

Den 31. mai fyller str. Telma Halvorsen medlem av Rebekka Loge nr. 2 Urania 50 år.

Den 6. juni fyller str. Solveig Andersen medlem av Rebekka Loge nr. 2 Urania, 60 år.

Gustav A. Borgersen

Buntmaker

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted; Karl Johansgt. 5

AAGOT BØHM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

KABA

Restauranten med
det gode lunsjbord

Stortingsgt. 28, Oslo
Telefon 41 05 08



Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis à vis Paulus kirke
Telefon 37 17 50. Privat 37 00 01

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)
Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Trykt i City-Trykkeriet. Inneh.: Br. Arne Olsen, Oslo.